
ZARZĄDZENIE NR 0050/23/23 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się  zmiany w dochodach budżetu gminy na 2023 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 2.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 
2) zmniejsza się dochody o kwotę - 16.393 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się  zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2023 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 16.393 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 2.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 34.361.793,26 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 24.777.801,00 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 9.583.992,26 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 34.929.961,67 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 22.922.541,83 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 12.007.419,84 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2023 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

 

Id: 13E47BD1-946C-48CB-8167-B9C45A109863. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/23/23 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2023 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 44 100,00 -5 393,00 38 707,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 44 100,00 -5 393,00 38 707,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

44 100,00 -5 393,00 38 707,00 

Razem: 31 888 721,26 -5 393,00 31 883 328,26 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 1 927 000,00 -9 000,00 1 918 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 906 000,00 -9 000,00 1 897 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 906 000,00 -11 000,00 1 895 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 2 000,00 2 000,00 

Razem: 2 487 465,00 -9 000,00 2 478 465,00 
 

Id: 13E47BD1-946C-48CB-8167-B9C45A109863. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/23/23 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2023 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 74 100,00 -5 393,00 68 707,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 74 100,00 -5 393,00 68 707,00 
  3110 Świadczenia społeczne 74 100,00 -5 393,00 68 707,00 

Razem: 32 450 256,88 -5 393,00 32 444 863,88 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 1 927 000,00 -9 000,00 1 918 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 906 000,00 -9 000,00 1 897 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 729 485,00 -10 680,00 1 718 805,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 000,00 1 673,00 47 673,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 000,00 286,00 120 286,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 41,00 41,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 515,00 -320,00 5 195,00 

Razem: 2 494 097,79 -9 000,00 2 485 097,79 
 

Id: 13E47BD1-946C-48CB-8167-B9C45A109863. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/23/23 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 

w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania zlecone dotyczące realizacji zadań 
związanych z wypłatą świadczenia wychowawczego - 2.000 zł, ponadto zmniejsza się plan dochodów 
dotyczących programu rządowego dotyczącego dożywiania oraz wypłaty świadczeń rodzinnych 
i funduszu alimentacyjnego o kwotę - 16.393 zł, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki o łączną kwotę - 16.393 zł, 
b) zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę - 2.000 zł, w zakresie zwiększenia planu na 

wynagrodzenia z pochodnymi. 

Id: 13E47BD1-946C-48CB-8167-B9C45A109863. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b



